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KOMUNA E VUSHTRRISË

NJOFTIMI PËR ANULIMIN E AKTIVITETIT TË 
PROKURIMIT

Sipas Nenit 62 të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

     

Data e përgatitjes së njoftimit:  22.04.2020

Nr. i prokurimit  VU644-20-760-2-2-2

Nr. i brendshëm  VU644-20-009-222

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
Shqip  Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI  KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)
Emri zyrtar: KOMUNA E VUSHTRRISË

Adresa Postare: SHESHI " HASAN PRISHTINA"  NR 173

Qyteti: VUSHTRRI Kodi postar: 42000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Hyda Dallku - ZPP                              Telefoni: 038/200-42403

Email: prokurimi.vushtrri@rks-gov.net Faksi: 038/200-42403

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/Vushtrri/

Po  Jo 
Kontrata përshinë prokurimin e përbashkët     

Po  Jo 
Kontrata shpërblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1)PËRSHKRIMI
II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues:
Hartimi i strategjisë se zhvillimit ekonomik 2020-2024 për komunën e Vushtrrisë
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II.1.2)  Lloji i kontratës dhe lokacioni i punëve,  vendi i dorëzimit apo realizimit
(Zgjidhni vetëm një kategori - punë, furnizime  apo shërbime – e cila korrespondon më së shumti me 
objektin specifik të kontratës suaj)
 Punë  Furnizime  Shërbime

 Ekzekutim
 Plani dhe ekzekutimi
 Realizimi, në çfarëdo 
mënyre, të punës, përgjegjës 
me kërkesa

 Blerja
 Qira financiare (lizing)
 Qira
 Blerje me këste
 Një kombinim i këtyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e  punëve/kryesor i dorëzimit/ kryesor i realizimit
Komuna e Vushtrrisë

II.1.3) Njoftimi përfshinë 

Krijimin e kontratës publike kornizë
Po  Yo 

II.1.4) Përshkrimi i shkurtër i lëndës së kontratës
Kompania organizata që do të përzgjidhet për hartimin e Strategjisë për Zhvillim Ekonomik  
Lokal është e obliguar që të përmbushë këto objektiva, si në vijim   1.Hartimin e dokumentit  të 
Strategjisë së Zhvillimit Ekonomik Lokal duke siguruar një proces gjithëpërfshirës për palët e 
interesuara në fazat më të rëndësishme të procesit , i mbështetur nga projektet për arritjen e  
objektivave zhvillimore ekonomike të cilat reflektojnë interesat e qytetarëve, komunitetit të  
biznesit dhe akterëve tjera në komunë ;   2.Organizimin e debateve me palët e interesuara ;  3.Të 
parasheh ngritja e kapaciteteve dhe qeverisjes lidhur me Zhvillimin Ekonomik Lokal dhe  rritjen e 
bashkëpunimit në mes të akterëve kyç në procese para së gjithash me komunitetin e  biznesit, 
pushtetit vendor dhe shoqërisë civile, dhe akterëve tjerë të interesuar nevojshëm ;  Kompania për 
te arritur sukses në realizimin e objektivave të cekura më lartë duhet te orientohet përmes 
zhvillimit të këtyre aktiviteteve   1. Grumbllimin e të dhënave për gjendjen socioekonomike në 
komunë;   2. Te dhëna të mjaftueshme për analizën e gjendjes socio-ekonomike në komunë dhe 
zhvillimit të fazave tjera në hartimin e strategjisë siç janë analiza SWOT, Synimet, Objektivat, 
Programet dhe Projektet ;   3. Formimin dhe funksionimin e ekipit komunal për zhvillim 
ekonomik lokal dhe të grupeve punuese   4. Formimin dhe funksionimin e forumit të palëve të 
interesuara ;   5. Sigurimin e një procesi gjithëpërfshirës të hartimit të strategjisë së ZHEL sipas 
një metodologjie të avancuar dhe në përputhje me standardet e  vendeve më të zhvilluara 
perëndimore ;   6. Hartimin e draftit përfundimtar të dokumentit të Strategjisë së Zhvillimit 
Ekonomik Lokal ;   7. Sigurimin e pjesëmarrjes aktive të ekspertëve të vet dhe më gjerë në tubimet 
e forumit të palëve të interesuara dhe në debatet tjera që organizohen për tu diskutuar drafti i 
Strategjisë së ZHEL ; 8. Hartimi dhe shtypja e dokumentit në formatin.

II.1.5) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP)

72240000-9

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
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  E hapur   E kufizuar   Konkurruese me negociata     Kuotim i Çmimit

III.2) KRITERET E DHËNIES

 Çmimi më i ulët
apo

 Tenderi ekonomikisht më i favorshëm 

III.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.3.1) Prethodne publikacije koje se tiču istog ugovora 
Njoftimi paraprak        
Njoftimi për kontratë    
Publikimet e tjera
       data       
       data       

NENI IV: ANULIMI I PROCEDURËS

IV.1) Data e vendimit mbi anulimin e procedurës 14.04.2020 

IV.2) Numri i tenderëve të pranuar 0

IV.3) Arsyeja e anulimit të procedurës së prokurimit publik:

Pas hapjes së tenderëve
 Një shkelje e LPP-se ka ndodhur apo do të ndodh në proceduren e prokurimit, e cila nuk 

mund të rregullohet apo të parandalohet përmes një amendamenti ligjor të kushteve të    
prokurimit;

 Një dispozitë në Ligjin e Prokurimit Publik kërkon anulimin e aktivitetit të prokurimit; 

 Të gjithë tenderët e përgjegjshëm përmbajnë çmime të cilat në mase substanciale e 
tejkalojnë buxhetin e autoritetit kontraktues për aktivitetin e prokurimit; 

Para hapjes së tenderëve
 Ndërprerja e aktivitetit të prokurimit është i nevojshëm për shkak të ngjarjeve dhe/apo 

arsyeve objektive dhe të demonstrueshme të cilat janë jashtë kontrollit të autoritetit 
kontraktues dhe të cilat kanë qenë të paparashikueshme në kohën e inicimit të aktivitetit të 
prokurimit.

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE

V.1) ANKESAT
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. ligjin Nr. 05/L-092  
ne adresën e specifikuar ne Nenin I te këtij Njoftimi mbi anulimin e aktivitetit te 
prokurimit.
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V.2) INFORMACIONET SHTESË
Shto informacione tjera:
Bazuar në nenin 62 paragrafi 1 pika 1 te LPP-se lidhur me nenin 44.5 pika (ix) të RUOPP, per 
shkak se nje shkelje ligji do te ndodhë dhe nuk munde te parandalohet përmes një ndryshimi, 
bazuar dhe në kërkesën e autorizuesit te shpenzimeve dhe inicuesit te aktivitetit te prokurimit se 
gjatë hartimit të specifikave janë bërë disa lëshmie të cilat tani është a pamundur të shtohen dhe kjo 
gjë do ta dëmtoi procesin e hartimit të Strategjisë dhe për pasojë mundë të jetë I mangët dokumneti 
ndërsa Kontrata do të ishte jo e zbatueshme, mare parasyshë dhe situatën epidemiologjike me 
sëmundjen  Covid 19, aktiviteti  i prokurimit lidhur me projektin në fjalë është ANULUAR.


